
 
 
 
Determinazione n. 3 del 9/01/2023 
 
OGGETTO: ONERI CONNESSI AL REVISORE DEI CONTI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023. (U.I. € 

8.640,00=).  
 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
     
 
PREMESSO CHE con Delibera n. 11 del 25/11/2021, l’Assemblea di ATO-R ha nominato il nuovo Revisore 
dei Conti di ATO-R nella persona del Dott. Davide Di Russo per la durata di tre anni, fatta salva la 
decadenza anticipata dalla carica alla data di scioglimento o liquidazione dell’Ente ai sensi della L.R. 1/2018 
e s.m.i. 
 
Vista la deliberazione n. 5 del 13/04/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale l’Assemblea 
ha approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2022-2024. 
 
Rilevato che nel Bilancio per l’esercizio finanziario 2023 risultano stanziate le somme dovute per le funzioni 
di carica del Revisore dei Conti, nell’importo complessivo pari a €8.640,00, analogamente all’esercizio 
finanziario precedente. 
 
Ritenuto, pertanto, di impegnare le indennità spettanti al Revisore dei Conti per l’anno 2023 pari ad € 
8.640,00, applicando la relativa spesa sul Bilancio di previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2023, 
Missione 01, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 114 “Indennità revisore dei conti”.  
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 
del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate e la Determinazione di rinnovo n. 23 del 19/05/2022. 
 
Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente. 
 
In esecuzione della deliberazione del CDA n. 9 del 06/06/2022 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2022-2024. 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare, pertanto, quale indennità di carica spettante al Revisore dei Conti per l’anno 2023, la 

somma complessiva di €.8.640,00= applicando la relativa spesa sul Bilancio di previsione 2022-2024, 
esercizio finanziario 2023, Missione 01, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 114 “Indennità 
revisore dei conti”.  

 
La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 
Torino, 9/01/2023 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 

ORIGINALE 


